ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN IA H'DRAI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-TH

Về việc triển khai thực hiện

kết luận phiên họp Ủy ban

nhân dân tỉnh thường kỳ

tháng 5 năm 2023

Ia H'Drai, ngày     tháng 6 năm 2023

Kính gửi:

- Các Phòng, ban, đơn vị thuộc UBND huyện;

- Trung tâm Y tế huyện;

- Ủy ban nhân dân các xã.

Thực hiện Kết luận phiên họp Ủy ban nhân dân tỉnh thường kỳ tháng 5 năm

2023 tại Thông báo số 168/TB-UBND ngày 08 tháng 6 năm 2023; Ủy ban nhân dân

huyện có ý kiến như sau:

1. Thủ trưởng các Phòng, ban, đơn vị thuộc Ủy ban nhân dân huyện, Chủ tịch

Ủy ban nhân dân các xã theo chức năng nhiệm vụ được giao:

- Tiếp tục rà soát các nội dung tham mưu Ủy ban nhân dân huyện phối hợp

với các Sở ngành tham mưu nội dung trình tại kỳ họp thứ 5, HĐND tỉnh khóa XII

đảm bảo tiến độ, chất lượng (nếu có).

- Chủ động, tích cực thực hiện đầy đủ nhiệm vụ, quyền hạn theo quy định của

pháp luật và chấn chỉnh, tăng cường trách nhiệm trong xử lý công việc theo chỉ đạo

của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh tại Công văn số 672/UBND-TH ngày 10/5/2023

của Ủy ban nhân dân huyện.

- Tập trung triển khai thực hiện và giải ngân các dự án sử dụng vốn đầu tư

công năm 2023; nhất là các nội dung được Ủy ban nhân dân huyện chỉ đạo tại Công

văn số 856/UBND-TH ngày 09/6/2023 về việc tiếp tục tăng cường công tác quản lý

đầu tư sử dụng vốn ngân sách nhà nước năm 2023 trên địa bàn huyện. Khẩn trương

hoàn thành công tác bồi thường, giải phóng mặt bằng đối với các dự án triển khai

trong năm 2023, đặc biệt là các dự án trọng điểm của huyện.

2. Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn huyện chủ trì, phối hợp với các

đơn vị, địa phương có liên quan chủ động theo dõi, hướng dẫn người dân sản xuất

vụ Mùa 2023 gắn với tăng cường công tác quản lý, phòng chống sâu bệnh hại cây

trồng. Tập trung triển khai thực hiện trồng rừng và các loại cây chủ lực: cây dược

liệu, cây ăn quả... đảm bảo theo chỉ tiêu trong năm 2023.

3. Trung tâm Y tế huyện chủ trì, phối hợp với các đơn vị, địa phương tăng

cường công tác phòng chống dịch bệnh, đặc biệt là kiểm soát theo dõi, phát hiện,

2

điều trị dịch COVID-19 có khả năng bùng phát cao; dịch bệnh sốt xuất huyết

Dengue.

Báo đến các cơ quan, đơn vị, địa phương biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Trung tâm Y tế huyện;

- Lưu: VT-LT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Tiến Dũng

		2023-06-16T17:35:00+0700
	Nguyễn Tiến Dũng

		2023-06-16T22:59:45+0700

		2023-06-16T22:59:45+0700

		2023-06-16T22:59:45+0700